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Zbatimi_injektimit e llacit ne fasaden jugore.

1. Pérgatitja e sipérfages ku do te behet injektimi, (pastrimi i
fugaturave nga llaci ekzistues dhe larja e tyre me sfungjer
te lagur duke larguar cde papasterti).

2. Stukimi i the gjitha fugave dhe caneve siperfagesore ne
menyre ga te i rjedhjen e deshme te llacit

gjate injektimit. Do t& pérdoret llac mé bazé gelgereje
hidraulike natyrore.

3. Percaktimi | vendeve dhe hapja e vamave me nje dendes|
4 vrima ne nje meter katror dhe diameter 1.5-2 Scm.

4, Pozicionimi | tubave (@1-2 cm), me nje thellasi
prej 15-20 cm,
5. Injekimi me prasion | perzierjes (llacit) mé bazé

geélgereje hidraulike natyrore (1,5 presion ATM - 3 ATM).

B Hegja i tubave dhe stukimi i viimave.
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Zbatimi_injektimit te llacit ne fasaden jugore. FASADA VERIORE N
| 1. Pergatitja e sipérfages ku do te behet injektimi. (pastrimi i SH. 1/100 {
R fugaturave nga liaci ekzistues dhe larja e tyre me sfungjer
te lagur duke larguar cdo papasterti). 1
2. Stukimi i the gjitha fugave dhe carjeve siperfagesore ne | -
menyre ge te bllokojme rrjedhjen e mundeshme te llacit ! 1:3
| gjate in}ektimit. Do te pérdaret llac mé bazé gélqereje i MEPUNLIKA § SHOIPERISE
Q hidraulike natyrore. MINISTRIA E KULTURES
3. Percaktimi i vendeve dhe hapja e vrimave me nje dendesi
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1. Ne kete flete eshte plani i plintave dhe armimi i tyre. A- Beton C20/25 (M-250) me Fck=200Kg/cm? ose Rck=250Kg/cm? dhe ecu=0.35%. Avk. Roneia Gk ;
Permasat ne kete flete jane ne centimetra (cm). B- Celik S500 me Fyk=5000Kg/cm dhe zgjatim relativ ecu=10% (me duktilitet t& lartg). I momdor. |
2. Profilet prej geliku: Ark. Ronela Guku
HEA 240 (Kollonat) IPE 200 IPE 240 IPE 270 Ark. Enio Shpataraku
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PLANI NE KUOTEN m: 9.85

SHENIM TEKNIK

1. Ne kete flete eshte plani ne kuoten +5.85m i mbuleses e cila
do te realizohet me konstruksion metalik. Bashkimet e profileve
do te behen me saldim.

Permasat ne kete flete jane ne centimetra (cm).

2. Profilet prej celiku:

HEA 240 (Kollonat) IPE 200 IPE 240 IPE 270 Tubo C 60.3x3.2

3. Materialet per plintat

A- Beton C20/25 (M-250) me Fck=200Kg/cm? ose
Rck=250Kg/cm? dhe ecu=0.35%.

B- Celik S500 me Fyk=5000Kg/cm dhe

zgjatim relativ ecu=10% (me duktilitet té larté).
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